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Mondo Minerals B.V. Suomen sivuliike pyytää kunnalta lausuntoa 
Hormanahon kaivoksen kaivospiirin laajentamisen kaavoitustarpeesta.  
 
Kaivoslain 505/2023 mukaisesti kaivostoiminnan tulee perustua 
asemakaavaan tai oikeusvaikutteiseen yleiskaavaan, jossa kaivosalueen ja 
sen apualueiden sijainti ja suhde muuhun aluiden käyttöön on selvitetty. 
Kaivoslaissa on siirtymäsäännös kaavoitusta koskien 1.6.2028 saakka. Jos 
kyseessä on olemassa olevalle kaivokselle osoitettavasta vähäisestä 
apualueesta tai alueesta jolla vähäisesti laajennetaan olemassa olevaa 
kaivosta, tulee kaivostoiminnan perustua Maankäyttö- ja rakennuslain 
mukaiseen oikeusvaikutteiseen kaavaan tai toiminnan vaikutukset 
huomioon ottaen asian tulee olla muutoin riittävästi selvitetty kunnan, 
maakuntaliiton ja ely-keskuksen kanssa.  
 
Kaivospiirin pinta-ala on n. 150 ha. Laajennustarve on yhteensä 6,2 ha 
sisältäen maa- ja metsätalousaluetta sekä käytöstä poistuneen pihapiirin. 
Laajennusalueita tarvitaan puhtaiden pintamaiden läjitykseen sekä 
sivukivialueen sulkemisrakenteita varten.  
 
Kaivosyhtiön näkemyksen mukaan laajennusalueet ovat vähäisiä, jolloin 
kaavoitustarvetta ei ole. Kaivospiirin ulkopuolelle tulevat laajennusalueet 
voidaan katsoa olevan lain määritelmän mukaisia vähäisiä apualueita tai 
alueita, joilla vähäisesti laajennetaan olemassa olevaa kaivosta, näin ollen 
kyseeseen tulisi voimassa olevia kaivoksia koskevan siirtymäsäännöksen 
soveltamine, eikä uuden kaivoslain mukaista asema- tai yleiskaavan 
laatimisen tarvetta aiheudu, ellei kunnan tai muiden viranomaisten 
näkemyksen mukaan ole erityisistä syistä perusteltua tarvetta kaavalle.  
 

Lisätiedot Tekninen johtaja Janne Korpela, janne.korpela@outokummunkaupunki.fi, 
044 7559 333 

 
Päätösehdotus Elinympäristölautakunta toteaa lausuntonaan, että Horsmanahon 

kaivospiirin laajennusalueet ovat niin vähäisiä, että kaavoitustarvetta ei ole. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
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